Partidul Rezist a fost sancționat cu amendă în cuantum de 50.000 (cincizeci mii) lei ca urmare a

nerespectării prevederilor art. 43 alin. (4) din Legea nr. 334/2006, republicată, cu modificările și

completările ulterioare, cu amendă în cuantum de 15.000 (cincisprezece mii) lei ca urmare a nerespectării

prevederilor art. 49 alin. (1) din Legea nr. 334/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

și cu amendă în cuantum de 15.000 (cincisprezece mii) lei ca urmare a nerespectării art. 49 alin. (3) din

Legea nr. 334/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

București, 4 decembrie 2025.

Nr. 20.384.

AUTORITATEA ELECTORALĂ PERMANENTĂ

R A P O R T

privind rezultatul controlului efectuat de Autoritatea Electorală Permanentă

[...]

Sancțiuni aplicate

Partidul 200 pentru București a fost sancționat cu avertisment ca urmare a nerespectării prevederilor

art. 49 alin. (1) și (3) din Legea nr. 334/2006, republicată, cu modificările și completările ulterioare, și cu

amendă în cuantum de 15.000 (cincisprezece mii) lei pentru nerespectarea prevederilor art. 43 alin. (4)

din aceeași lege.

București, 10 decembrie 2025.

Nr. 20.872.

AUTORITATEA ELECTORALĂ PERMANENTĂ

R A P O R T

privind verificarea respectării prevederilor legale privind veniturile și cheltuielile